

Weinpreisliste 2018

Rotwein

Artikel Nr.		
11161	2016 Horrweiler St. Rochuskapelle Dornfelder Qualitätswein trocken	0,75 l 4,60 € 6,13 €/Ltr. 12,5% vol
15151	2015 Horrweiler St. Rochuskapelle Regent Qualitätswein trocken	0,75 l 4,60 € 6,13 €/Ltr. 13,5% vol
16161	2016 Horrweiler St. Rochuskapelle Dunkelfelder Qualitätswein trocken	0,75 l 6,50 € 8,67 €/Ltr. 12,5% vol
14141	2014 Horrweiler St. Rochuskapelle Dornfelder -im Barrique gereift- Qualitätswein trocken	0,75 l 7,50 € 10,00 €/Ltr. 13,0% vol
12161	2016 Rheinhessen Spätburgunder <u>Classic</u> Qualitätswein	0,75 l 4,90 € 6,53 €/Ltr. 12,5% vol
13161	2016 Horrweiler St. Rochuskapelle Dornfelder Qualitätswein	0,75 l 4,70 € 6,27 €/Ltr. 11,5% vol
21161	2016 Horrweiler Goldberg Spätburgunder Weißherbst Spätlese trocken Prädikatswein	0,75 l 4,70 € 6,27 €/Ltr. 12,5% vol
22171	2017 Horrweiler St. Rochuskapelle Portugieser Weißherbst Qualitätswein	0,75 l 4,40 € 5,87 €/Ltr. 11,0% vol
30161	2016 Horrweiler Goldberg Spätburgunder Blanc de Noir Spätlese trocken Prädikatswein	0,75 l 5,30 € 7,07 €/Ltr. 12,0% vol

Weißherbst / Blanc de Noir

Artikel Nr.

Weißwein

31171	2017 Horrweiler St. Rochuskapelle Müller-Thurgau Qualitätswein trocken	1,0 l 3,90 € 3,90 €/Ltr. 11,5% vol
32171	2017 Horrweiler St. Rochuskapelle Müller-Thurgau Qualitätswein	1,0 l 3,90 € 3,90 €/Ltr. 10,5% vol
41171	2017 Horrweiler Gewürzgärtchen Riesling Kabinett trocken Prädikatswein	1,0 l 4,50 € 4,50 €/Ltr. 12,0% vol
42171	2017 Horrweiler Goldberg Weißer Burgunder Kabinett trocken Prädikatswein	0,75 l 4,70 € 6,27 €/Ltr. 12,0% vol
43171	2017 Horrweiler Gewürzgärtchen Grauer Burgunder Kabinett halbtrocken Prädikatswein	0,75 l 4,70 € 6,27 €/Ltr. 11,5% vol
46171	2017 Horrweiler Gewürzgärtchen Grauer Burgunder Kabinett Prädikatswein	0,75 l 4,80 € 6,40 €/Ltr. 10,5% vol
52171	2017 Horrweiler St. Rochuskapelle Silvaner Spätlese trocken Prädikatswein	0,75 l 4,80 € 6,40 €/Ltr. 11,5% vol
51171	2016 Horrweiler Gewürzgärtchen Riesling Spätlese trocken Prädikatswein	0,75 l 5,00 € 6,67 €/Ltr. 12,0% vol
56171	2017 Rheinhessen Chardonnay <u>Classic</u> Qualitätswein	0,75 l 5,20 € 6,93 €/Ltr. 11,5% vol
53151	2015 Horrweiler Goldberg Kerner Spätlese Prädikatswein	0,75 l 4,90 € 6,53 €/Ltr. 11,5% vol
61151	2015 Horrweiler Goldberg Ortega Auslese Prädikatswein	0,75 l 5,60 € 7,47 €/Ltr. 11,0% vol

Artikel Nr.

65081	2008 Horrweiler Goldberg Ortega Beerenauslese Prädikatswein	0,5 l 6,50 € 13,00 €/Ltr. 12,5% vol
-------	---	--

Winzersekt

71151	2015 Riesling trocken	0,75 l 9,00 € 12,00 €/Ltr. 12,5% vol
73151	2015 Spätburgunder Weißherbst halbtrocken	0,75 l 9,50 € 12,67 €/Ltr. 12,0% vol

Unsere Sekte sind aus Zukauf von der Erzeugergemeinschaft Winzersekt Sprendlingen

Spezialitäten

91000	Weinhefe-Brand	0,7 l 10,00 € 14,29 €/Ltr. 38,0% vol
92171	Deutscher Winzerglühwein rot	0,75 l 4,00 € 5,33 €/Ltr. 12,5% vol

Traubensaft

81171	2017 Deutscher Traubensaft Silvaner weiß	0,75 l 3,00 € 4,00 €/Ltr.
-------	--	---------------------------------

Brennwert 3474 KJ/l / 817 kcal,
Fett < 0,5 g/100ml, gesättigte Fettsäuren < 0,1 g/100ml,
Kohlenhydrate 19,4 g/100ml, davon Zucker 19,4 g/100ml,
Eiweiß < 0,5 g/100ml, Salz < 0,0125 g/100ml

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite.
Die Herkunft unserer Weine und Sekte ist Deutschland und sie stammen aus dem Weinanbaugbiet Rheinhessen.